
 

Stránka 1 z 15 
 

 
 

č. j.: UKRUK/530157/2024-1 

 

 

USNESENÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ UNIVERZITY KARLOVY 

Z JEDNÁNÍ 18. ZÁŘÍ 2024 

 

 

1. RVH UK schválila program zasedání. 

2. RVH UK schválila zápis z jednání rady 19. června 2024, zápis z výjezdního zasedání rady 27. – 28. června 2024 a zápis z hlasování per 

rollam ve věci doporučení pěti kurzů vedoucích k micro-credential 

3. RVH UK přijala usnesení ke studijním programům: 

Pořadové 
číslo 

Fakulta 
ID 
SP 

Typ Forma Název  Věc Návrh usnesení Odůvodnění 

352/24 LFP 
4219 
4523 

PhD P,K 

Personalizova
ná diagnostika 

a terapie v 
onkologii 

žádost o udělení 
oprávnění 

RVH UK uděluje 
oprávnění uskutečňovat 
studijní program na 10 

let. 

  

353/24 LFP 
4531 
4352 

PhD P,K 

Personalized 
Diagnostics 

and Therapy in 
Oncology 

žádost o udělení 
oprávnění 

RVH UK uděluje 
oprávnění uskutečňovat 
studijní program na 10 

let. 

  



 

Stránka 2 z 15 
 

354/24 FF 4420 nMgr P Politické teorie 
žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

RVH UK přerušuje 
projednávání a vyžádá si 

doplňující informace. 

 

355/24 FF 4419 Bc P Politologie 
žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

RVH UK přerušuje 
projednávání a vyžádá si 

doplňující informace. 

 

356/24 PedF 
4395 
4396 

PhD P,K 

Anglický jazyk 
a 

literatura s 
didaktikou 

žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

RVH UK opětovně uděluje 
oprávnění uskutečňovat 

studijní program na 10 let 
s požadavkem na 

kontrolní zprávu do 
31.12.2027 týkající se 

tvůrčí činnosti garanta a 
komentovanou zprávu o 
vývoji počtu studujících. 

 



 

Stránka 3 z 15 
 

357/24 PedF 
4397 
4398 

PhD P,K 

English 
Language and 
Literature in a 

Didactic 
Perspective 

žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

RVH UK opětovně uděluje 
oprávnění uskutečňovat 

studijní program na 5 let s 
požadavkem na nápravné 

opatření do 31.12.2027 
týkající se tvůrčí činnosti 
garanta a komentované 

zprávy o vývoji počtu 
studujících. 

 

358/24 FF 
4407 
4409 

PhD P,K 
Klasická 
filologie 

žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

RVH UK opětovně uděluje 
oprávnění uskutečňovat 

studijní program na 10 let 
s požadavkem na 

kontrolní zprávu do 30. 
června 2029 týkající se 

personálního zajištění SP 
a komentované zprávy k 
vývoji počtu studujících. 

  

359/24 LFP 
4527 
4529 

PhD P,K Vnitřní nemoci  
žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

RVH UK opětovně uděluje 
oprávnění uskutečňovat 
studijní program na 10 

let. 

  

360/24 LFP 
4511 
4521 

PhD P,K 
Gynekologie, 
porodnictví a 

pediatrie 

žádost o udělení 
oprávnění 

RVH UK uděluje 
oprávnění uskutečňovat 
studijní program na 10 

let. 

  



 

Stránka 4 z 15 
 

361/24 LFP 
4533 
4546 

PhD P,K 
Gynaecology, 

Obstetrics and 
Pediatrics 

žádost o udělení 
oprávnění 

RVH UK uděluje 
oprávnění uskutečňovat 
studijní program na 10 

let. 

  

362/24 LFP 
4237 
4238 

PhD P,K Patologie 
žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

RVH UK opětovně uděluje 
oprávnění uskutečňovat 

studijní program na 10 let 
s požadavkem na 

kontrolní zprávu do 1. 
listopadu 2027 týkající se 

komentované zprávy k  
vývoji počtu studujících. 

  

363/24 LFP 
4239 
4240 

PhD P,K Pathology 
žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

RVH UK opětovně uděluje 
oprávnění uskutečňovat 

studijní program na 10 let 
s požadavkem na 

kontrolní zprávu do 1. 
listopadu 2027 týkající se 

komentované zprávy k  
vývoji počtu studujících. 

  

364/24 PedF 
4544 
4545 

nMgr P,K 
 Učitelství pro 

1. stupeň ZŠ 

žádost o změny v 
předmětech ZT 

PPZ 

RVH UK schvaluje 
navržené změny. 

  

365/24 LFP 
4478 
4479 

PhD P,K Chirurgie 
žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

RVH UK opětovně uděluje 
oprávnění uskutečňovat 
studijní program na 10 

let. 

  



 

Stránka 5 z 15 
 

366/24 LFP 
4233 
4234 

PhD P,K 
Fyziologie a 
patologická 

fyziologie 

žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

RVH UK opětovně uděluje 
oprávnění uskutečňovat 

studijní program na 10 let 
s požadavkem na 

kontrolní zprávu do 1. 
listopadu 2027 týkající se 

komentované zprávy o  
vývoji počtu studujících. 

  

367/24 LFP 
4235 
4236 

PhD P,K 
Physiology and 

Pathological 
Physiology 

žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

RVH UK opětovně uděluje 
oprávnění uskutečňovat 

studijní program na 10 let 
s požadavkem na 

kontrolní zprávu do 1. 
listopadu 2027 týkající se 

komentované zprávy o  
vývoji počtu studujících. 

  

368/24 FF 4210 nMgr P 

Učitelství 
češtiny jako 

druhého 
jazyka pro 

střední školy 

žádost o rozšíření 
oprávnění 

uskutečňovat 
studijní program o 
plný studijní plán 

RVH UK rozšiřuje 
oprávnění uskutečňovat 
studijní program o plný 

studijní plán. 

  

369/24 
1LF, 
3LF 

4130 
4131 

PhD P,K 
Nutriční a 

metabolické 
vědy 

žádost o rozšíření 
akreditace SP o 

společné 
uskutečňování s 
další fakultou UK 

RVH UK rozšiřuje 
oprávnění uskutečňovat 

studijní program o 
společné uskutečňování s 

další fakultou UK. 

RVH pozitivně kvituje 
úsilí o integraci 

studijního programu a 
uskutečňování vícero 

fakultami UK.   



 

Stránka 6 z 15 
 

370/24 
1LF, 
3LF 

4132 
4133 

PhD P,K 
Nutritional and 

Metabolic 
Sciences 

žádost o rozšíření 
akreditace SP o 

společné 
uskutečňování s 
další fakultou UK 

RVH UK rozšiřuje 
oprávnění uskutečňovat 

studijní program o 
společné uskutečňování s 

další fakultou UK. 

RVH pozitivně kvituje 
úsilí o integraci 

studijního programu a 
uskutečňování vícero 

fakultami UK.   

371/24 FSV 4548 nMgr P 
Economics and 

Finance 

žádost o posouzení 
změny ve 
struktuře 

studijního plánu u 
povinných a 

povinně 
volitelných 
předmětů 

RVH UK schvaluje změnu 
ve struktuře studijního 

plánu u povinných a 
povinně volitelných 

předmětů.  

  

372/24 LFP 
4510 
4520 

PhD P,K 
Neurologie, 

psychiatrie a 
duševní zdraví 

žádost o  udělení 
oprávnění 

RVH UK uděluje 
oprávnění uskutečňovat 
studijní program na 10 

let. 

  

373/24 

LFP, 
1.LF, 
3.LF, 
2.LF, 
LFHK 

4452 
4453 

PhD P,K 
Dermatovener

ologie 

žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

+ žádost o 
rozšíření 

uskutečňovat SP o 
spolupráci s další 

fakultou UK 

RVH UK opětovně uděluje 
oprávnění uskutečňovat 

studijní program na 10 let 
a rozšiřuje oprávnění 
uskutečňovat studijní 
program o společné 

uskutečňování s další 
fakultou UK. 

RVH pozitivně kvituje 
úsilí o integraci 

studijního programu a 
uskutečňování vícero 

fakultami UK.  



 

Stránka 7 z 15 
 

374/24 FaF HK 4332 Bc P 
Léčivé rostliny 
a nutraceutika 

žádost o  udělení 
oprávnění 

RVH UK uděluje 
oprávnění uskutečňovat 
studijní program na 10 

let. 

  

375/24 1LF 
4470 
4471 

PhD P,K Bioetika 

žádost o opětovné 
udělení oprávnění 
+ žádost o změnu 

garanta 

RVH UK opětovně uděluje 
oprávnění uskutečňovat 

studijní program na 5 let s 
požadavkem na kontrolní 

zprávu do 31.12.2027 
týkající se tvůrčí a 
grantové činnosti 

interních členů oborové 
rady v oblasti bioetiky. 

 
RVH UK schvaluje změnu 

garanta SP doc. MUDr. 
Jaromíra Matějka, Th.D., 

Ph.D 

  

376/24 
LFP 
3LF 
2LF 

4448 
4449 

PhD P,K Ortopedie 

žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

+ 
žádost o rozšíření 

oprávnění 
uskutečňovat SP o 

společné 
uskutečňování s 
další fakultou UK 

RVH UK opětovně uděluje 
oprávnění uskutečňovat 

studijní program na 10 let 
a rozšiřuje oprávnění 
uskutečňovat studijní 
program o společné 

uskutečňování s další 
fakultou UK. 

RVH pozitivně kvituje 
úsilí o integraci 

studijního programu a 
uskutečňování vícero 

fakultami UK.   



 

Stránka 8 z 15 
 

 

4. RVH UK projednala kontrolní zprávy a nápravná opatření: 

Pořadové 
číslo 

Fakulta 
ID 
SP 

Typ Název  KZ/NO Znění požadavku Návrh usnesení Odůvodnění 

377/24 FF 4249 nMgr 

Učitelství 
španělského 

jazyka a 
literatury pro 

SŠ 

NO 

RVH UK uděluje NO týkající se 
personálního zajištění dvou 

předmětů ZT PPZ (Gramática 
pedagógica de ELE a Didáctica de 
ELE a través de las TIC) docentem 

nebo profesorem.  

RVH UK přijímá 
nápravné 

opatření bez 
připomínek. 

  

378/24 FF 4308 Bc Sociologie NO 

RVH UK ukládá nápravné opatření 
do 31. 8. 2024 spočívající v popisu 
integrace se studijním programem 
na FSV UK včetně stanoviska FSV 
UK. (pozn.: Původní bakalářský 

studijní program sociologie na FF 
UK byl akreditován na 5 let, 

přičemž se předpokládala integrace 
se studijním programem na FSV 
UK. Výsledkem úprav studijního 
programu na FF UK bylo zrušení 

dvou specializací a vytvoření 
jednoho studijního programu 

sociologie na FF UK a především 
rozvoj výukové spolupráce mezi FF 

UK a FSV UK. )  

RVH UK přijímá 
nápravné 

opatření bez 
připomínek. 

  



 

Stránka 9 z 15 
 

379/24 FF 4313 nMgr Sociologie NO 

RVH UK ukládá nápravné opatření 
do 31. 8. 2024 spočívající v popisu 
integrace se studijním programem 

na FSV UK včetně stanoviska 
vedení FSV UK. (pozn.: Původní 
navazující magisterský studijní 

program sociologie na FF UK byl 
akreditován na 5 let, přičemž se 

předpokládala integrace se 
studijním programem na FSV UK. 

Výsledkem úprav studijního 
programu na FF UK je rozvoj 

výukové spolupráce mezi FF UK a 
FSV UK.)  

RVH UK přijímá 
nápravné 

opatření bez 
připomínek. 

  

380/24 FSV 3953 PhD Sociologie KZ 

RVH UK uděluje oprávnění 
uskutečňovat studijní program na 

10 let. Ukládá fakultě kontrolní 
zprávu s plněním do 31. 7. 2024, 

která by doložila konkrétní 
způsoby spolupráce s FF UK včetně 

dalšího personálního propojení. 

RVH UK bere 
kontrolní 
zprávu na 
vědomí. 

  

381/24 FF 4300 Bc  Pedagogika NO 

RVH UK uděluje nápravné opatření 
do 30. 6. 2024, s požadavkem na 
zkvalitnění studijních opor pro 

kombinované studium. 

RVH UK přijímá 
nápravné 

opatření bez 
připomínek. 

  



 

Stránka 10 z 15 
 

382/24 FF 4298 nMgr  Pedagogika NO 

RVH UK uděluje nápravné opatření 
do 30. 6. 2024, s požadavkem na 
zkvalitnění studijních opor pro 

kombinované studium.  

RVH UK přijímá 
nápravné 

opatření bez 
připomínek. 

  

383/24 FF 4323 Bc Psychologie NO 

RVH UK (při reakreditaci 
31.1.2024) ukládá nápravné 

opatření do 31.8.2024 s 
vypořádáním výše pracovních 

úvazků garantů studijních 
předmětů tak, aby byly naplněny 
všechny požadavky vyžadované 

pro výkon jejich funkce.  

RVH UK přijímá 
nápravné 

opatření bez 
připomínek. 

  

384/24 HTF 866 nMgr 
Pravoslavná 

teologie 
KZ 

Rada pro vnitřní hodnocení UK 
požaduje předložení kontrolní 

zprávy v červnu 2024 o 
personálním zabezpečení výuky a o 

postupu kvalifikačního růstu. 

RVH bere 
kontrolní 
zprávu na 
vědomí s 

výhradou a 
ukládá fakultě 
předložit další 

kontrolní 
zprávu týkající 

se personálního 
zajištění 

studijního 
programu do 31. 

12. 2026.  

  



 

Stránka 11 z 15 
 

385/24 FF 1069 Bc 
Germánská a 

severoevropsk
á studia 

KZ 

RVH UK požaduje předložení 
kontrolní zprávy v červnu 2024, 

která bude zahrnovat informaci o 
doplnění cizojazyčné (nejazykové) 

výuky u skandinávských jazyků, 
zvýšení grantové aktivity celého 

týmu a ukončení habilitačních 
řízení na finské a nizozemské 

specializaci. 

RVH UK 
kontrolní 

zprávu 
nepřijímá.  

RVH UK ukládá 
nápravné 

opatření do 
31.12.2025 
týkající se 

personálního 
zajištění výuky 

finské a 
nizozemské 
specializace 

habilitovanými 
pracovníky. 

  
 V uplynulém 
období nebyla 
uskutečněna   

očekávaná 
habilitační 
řízení na 

pracovišti.  

386/24 MFF 864 nMgr 

 Informatika-
Softwarové a 

datové 
inženýrství 

KZ  

Rada pro vnitřní hodnocení UK 
požaduje předložení kontrolní 
zprávy v červnu 2024 ohledně 

personálního zajištění studijního 
programu. 

RVH UK bere 
kontrolní 
zprávu na 
vědomí. 

  

387/24 PřF 4070 nMgr 
Učitelství 

chemie pro 
střední školy 

NO 

Do 31. 7. 2024, je požadováno 
nápravné opatření zaměřené na 

internacionalizaci. Před začátkem 
realizace SP naplnit standard 

týkající se výuky cizího jazyka nebo 
v cizím jazyce. 

RVH UK přijímá 
nápravné 

opatření bez 
připomínek. 

  



 

Stránka 12 z 15 
 

388/24 FF 3811 nMgr 

Učitelství 
češtiny jako 

druhého jazyka 
pro SŠ 

KZ 

RVH uděluje oprávnění 
uskutečňovat studijní program na 5 

let s požadavkem na kontrolní 
zprávu s plněním do 31.7.2024 o 

personálním zajištění pedagogicko-
psychologického segmentu a o 

tvůrčí činnosti zaměřené na 
oborovou didaktiku a filologii. 
Kontrolní zpráva by měla také 

doložit přidání předmětu v cizím 
jazyce, který bude muset student 

absolvovat. 

RVH UK bere 
kontrolní 
zprávu na 
vědomí. 

  

 

5. RVH UK projednala žádosti o změnu garantů: 

Pořadov
é číslo 

Fakulta ID SP Typ Název  Návrh na odvolání Návrh na jmenování Návrh usnesení 

389/24 FSV 151 NMgr 

European Politics 
and Society: Václav 
Havel Joint Master 

Programme 

prof. PhDr. Lenka Rovná, 
CSc. 

prof. JUDr. PhDr. Ivo 
Šlosarčík, Ph.D., LL.M. 

RVH UK souhlasí se 
změnou garanta. 

390/24 MFF 
1702 
1704 

PhD 

Pravděpodobnost 
a statistika, 

ekonometrie a 
finanční 

matematika 

prof. RNDr. Bohdan 
Maslowski, DrSc. 

doc. RNDr. Daniel 
Hlubinka, Ph.D. 

RVH UK souhlasí se 
změnou garanta. 



 

Stránka 13 z 15 
 

391/24 MFF 
1703 
1705 

PhD 

Probability and 
statistics, 

econometrics and 
financial 

mathematics 

prof. RNDr. Bohdan 
Maslowski, DrSc. 

doc. RNDr. Daniel 
Hlubinka, Ph.D. 

RVH UK souhlasí se 
změnou garanta. 

392/24 FaF 
232 
572 

PhD 
Bioanalytické 

metody 
prof. RNDr. Petr Solich, 

CSc 
prof. RNDr. Dalibor 

Šatínský, Ph.D. 
RVH UK souhlasí se 

změnou garanta. 

393/24 FaF 
651 
573 

PhD 
Bioanalytical 

methods 
prof. RNDr. Petr Solich, 

CSc 
prof. RNDr. Dalibor 

Šatínský, Ph.D. 
RVH UK souhlasí se 

změnou garanta. 

394/24 1LF 
4205 
4206 

PhD 
Lékařská 

psychologie a 
psychopatologie 

prof. PhDr. et PhDr. 
Radek Ptáček, Ph.D. 

doc. MUDr. Martin 
Anders, Ph.D. 

RVH UK souhlasí se 
změnou garanta. 

395/24 1LF 
4207 
4208 

PhD 
Medical 

Psychology and 
Psychopathology 

prof. PhDr. et PhDr. 
Radek Ptáček, Ph.D. 

doc. MUDr. Martin 
Anders, Ph.D. 

RVH UK souhlasí se 
změnou garanta. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 14 z 15 
 

6. Různé 

a. Hodnocení SP – současný stav 

RVH UK vzala na vědomí, že hodnocení většiny programů je ve fázi 1 dokončeno, některé jsou dokončeny i ve fázi 2 – tedy můžeme je 

postoupit fakultám a garantům ke komentářům. Urgence na dokončení všech hodnocení, aby mohla být projednána nejlépe na 

listopadovém, maximálně prosincovém zasedání RVH.  

b. Počet rigorózních prací 

RVH UK schválila návrh počtu vedených rigorózních prací: Nové standardy studijních programů budou uvádět 10 vedených rigorózních 

prací na osobu. Počet vedených rigorózních prací se nebude započítávat do celkového počtu vedených prací. Opatření se nebude vztahovat 

na rigorózní práce zapsané před nabytím platnosti daného Opatření rektora. 

c. Informace o rezignaci JUDr. Říhy 

RVH UK vzala na vědomí rezignaci JUDr. Říhy ze členství RVH UK.  

d. Informace o setkání reprezentace RVH s psychologickými SP 

RVH UK vzala na vědomí závěry z proběhlého jednání: Všechny zúčastněné strany souhlasily, aby Filozofická fakulta UK akreditovala 

doktorský studijní program Psychologie s profilacemi v rámci doktorského studijního programu (klinická psychologie a psychologie zdraví;  

Sociální psychologie a psychologie práce) . Na jednání mezi zúčastněnými stranami bylo zdůrazněno, že PedF UK i 1. LF UK nadále i do 



 

Stránka 15 z 15 
 

budoucna budou uskutečňovat psychologicky zaměřené doktorské studijní programy: Pedagogická a školní psychologie, resp. Lékařská 

psychologie a psychopatologie. V rámci přijímacího řízení, na diplomu i v dodatku diplomu bude zřetelně uvedeno, jaké konkrétní 

disciplíny psychologie studující absolvovali. Z úrovně rektorátu bude zajištěna odpovídající úprava v SIS. 

 

e. Vnější hodnocení vědecké činnosti – nominace RVH 

RVH UK přijala usnesení: ”RVH nominuje v souladu s OR 17/2024, čl. 3, odst. 7., jako pozorovatele pro jednání Rady pro hodnocení tvůrčí 

činnosti doc. RNDr. Jiřího Tůmu, DrSc.. Ostatní pozorovatele v rámci hodnotících panelů v souladu s OR 17/2024, čl. 4, odst. 5 nominuje 

RVH v novém složení na zasedání dne 27.11.2024. RVH vyjadřuje zájem účastnit se v roli pozorovatele všech jednání rady i hodnotících 

panelů, včetně prvního zasedání Rady.” 


